
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001457148

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001457148

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía (AVRA)

NIF: Q9155006A

Dirección web: http://www.avrandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Promotor Público de Suelo, Vivienda y Espacios Públicos.

Administrador del Parque de Viviendas y Gestor de los Programas
de Rehabilitación de la C.A. Andalucía.

Dirección: C/ Pablo Picasso, s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: CONTRATACION DE OBRAS PARA LA ELIMINACION DE

BARRRAS ARQUITECTONICAS
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000494415
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRIT7IZUORQG7G5OX63EHYLLQZOWBA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS24Z7NDEX3WBTZY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
45313100-5 - Instalación de ascensores

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: ELIMINACION BARRERAS ARQUITECTONICAS JOAQUINA
EGUARAS 160 GRANADA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/05/2024 12:49:18 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzQxOTNiY2VjODI4NWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001457148

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	121.688,97 €
Importe de licitación (sin IVA): 110.626,34 €
Valor estimado: 110.626,34 €
Notas: 110,626.34
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 14/06/2024 13:00
Lugar:
AVRA
SAN ANTON
18005 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: IGNACIO VELEZ FERNANDEZ
Teléfono: 958002400
Fax: 958002410
Email: jignacio.velez@juntadeandalucia.es
Web: WWW.JUNTADEANDALUCIA.ES/AVRA

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/06/2024 23:59
Lugar de presentación:
AVRA
SAN ANTON 72
18005 GRANADA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en 2

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/05/2024 12:49:18 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzQxOTNiY2VjODI4NWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001457148

meses):

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
AVRA
SAN ANTON 72
18005 GRANADA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwHX03773iSUcul3z8pw1XzUdJ1.pdf
(SHA-256: 885d243927c00f1a5a7e7cae02a766ec955ba5d01f9e0dab32c7eff9aa71a01b)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 836a4ecf456fc106f677fe77cab0de57343194eb1d8ffd0f2e24a49613a5a440)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 28/05/2024 12:49:18 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzQxOTNiY2VjODI4NWUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


